
472 – São Paulo, 132 (192) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 22 de setembro de 2022

 SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 
CAMPOS

 SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
E FINANÇAS
 Edital de licitação: Pregão Eletrônico 226/SGAF/2022 Obje-

to: Contratação de empresa para fornecimento de horas de 
serviços de tratorista para operação de maquinários agrícolas. 
Abertura: 04/10/2022 às 09h00. // Pregão Eletrônico 228/
SGAF/2022 Objeto: Aquisição de materiais elétricos. Abertura: 
04/10/2022 às 08h30.

Julgamento de habilitação: Credenciamento 002/SGAF/2022 
Objeto: Credenciamento de leiloeiros oficiais para a realização 
de leilões simultâneos (presencial+eletrônico on-line), destina-
dos à alienação de bens móveis inservíveis e veículos usados. 
Ficam credenciados os leiloeiros públicos: Caroline de Sousa 
Ribas; Mauricio Sambugari Appolinario; Tatiana Paula Zani de 
Sousa. Não houve leiloeiro não credenciado. Os leiloeiros acima 
credenciados passam a compor o rol de Leiloeiros Oficiais 
aptos a participarem dos sorteios a serem realizados conforme 
necessidade da Administração. Informamos aos interessados, 
que está aberto o prazo para recurso, conforme art.109, da Lei 
Federal 8.666/93.

Informações: Rua José de Alencar, 123 - 1º andar - sala 03, 
das 08h15 às 17h00. Sergio Nilson Ferreira – Chefe de Compras/ 
Departamento de Recursos Materiais. Os editais completos 
podem ser retirados através do site: www.sjc.sp.gov.br.

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DO ALTO VALE DO PARAÍBA
 Processo Administrativo nº 002/2021. Contrato de Gestão 

nº 001/2021 - 1º Termo Aditivo - REEQUILÍBRIO ECONÔMI-
CO E FINANCEIRO - AUTORIZO:. O Reequilíbrio Econômico e 
Financeiro com a Organização Social SPDM - ASSOCIAÇÃO 
PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA - Processo 
Administrativo nº 002/2021 - Contrato de Gestão nº 001/2021. 
1 - Foi HOMOLOGADO o pedido de Reequilíbrio Econômico 
e Financeiro, com fundamento no RELATÓRIO TÉCNICO da 
Comissão de Avaliação e Fiscalização de fls. 988/998, DECLA-
RAÇÃO DE DISPONIBILIDADE FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA 
de fls. 999, PARECER JURÍDICO de fls. 1000/1014, Aprovação 
pela 40ª Assembleia Geral Ordinária do CONSAVAP as fls. 
1015/1018 e Resolução nº 28 de 30 de agosto de 2022 de fls. 
1019/1020. 2 - O Valor do Reequilíbrio para o período de janeiro 
a agosto de 2022 será de: R$ 1.734.444,08 (valor do repasse 
mensal) x 7,73% (reequilíbrio) = R$ 134.084,91 x 08 (meses) 
= R$ 1.072.679,28 (um milhão setenta e dois mil, seiscentos 
e setenta e nove reais e vinte e oito centavos). 3 - O valor do 
repasse a partir da Competência setembro/2022, será de: R$ 
1.734.444,08 (valor do repasse mensal) x+ 7,73% (reequilíbrio) 
= R$ 1.868.528,99 (um milhão oitocentos e sessenta e oito mil 
quinhentos e vinte e oito reais e noventa e nove centavos). São 
José dos Campos, 20 de setembro de 2022. Victor de Cássio 
Miranda - Presidente do CONSAVAP.

 SÃO LOURENÇO DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA 
SERRA

 ENCONTRA-SE ABERTO NO MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO 
DA SERRA A CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022 PARA AQUISIÇÃO 
DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA AQUISIÇÃO DE GENE-
ROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPRE-
ENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA O 
PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. OS INTERESSADOS (GRUPOS 
FORMAIS, INFORMAIS E FORNECEDORES INDIVIDUAIS) DEVE-
RÃO APRESENTAR A DOCUMENTAÇÃ ODE HABILITAÇÃO E PRO-
JETOS DE VENDA NO PROTOCOLO GERAL DA PREFEITURA ATÉ 
ÁS 08:30h DO DIA 17 DE OUTUBRO DE 2022. O EDITAL EM SEU 
INTEIRO TEOR ESTARÁ Á DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO 
SITE DA PREFEITURA WWW.SAOLOURENCODASERRA.SP.GOV.
BR OU PELO TELEFONE 114687-2700. SLS 21/09/2022 FELIPE 
GEFERSON SEME AMED.

 SÃO LUIZ DO PARAITINGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO 
PARAITINGA

 AVISO DE RETIFICAÇÃO. A P.M. DE S.L.DO PARAITINGA 
TORNA PÚBLICA QUE RETIFICOU O EDITAL DE LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N°055/2022 - EDITAL 
Nº 091/2022, PROC. ADM. N°097/2022, CUJO OBJETO É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA/
SOFTWARE PARA PROCESSAMENTO DE MULTAS DE TRÂNSITO, 
IMPRESSÃO, ENVELOPAMENTO E POSTAGEM DAS NOTIFICA-
ÇÕES DE TRÂNSITO ATENDENTO LEGISLAÇÃO VIGENTE, NAS 
CONDIÇOES DO EDITAL E ANEXOS EM SEU ITEM TERMO DE 
REFERÊNCIA, DEVOLVENDO PRAZO AOS INTERESSADOS. INÍCIO 
DA DISPUTA: 04/10/2022 ÀS 09H00. LOCAL DA REALIZAÇÃO 
NO SISTEMA ELETRÔNICO DE CONTRATAÇÕES DENOMINADO 
SCPI – PORTAL DE COMPRAS – PREGÃO ELETRÔNICO - FIORILLI, 
( http://187.50.92.99:8079/comprasedital/). EDITAL NA ÍNTEGRA 
PODERÁ SER CONSULTADO OU BAIXADO GRATUITAMENTE 
NO SITE: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br. Ana Lúcia Bilard 
Sicherle – Prefeita Municipal.

 A P.M. de S. L. do Paraitinga torna pública a abertura de 
licitação na modalidade Tomada de Preços N° 014/2022, Proc. 
Adm. N° 100/2022 e Edital 094/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO DA RUA 
SEBASTIÃO RODRIGUES COELHO – BENFICA, NOS TERMOS 
DO EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Entrega dos envelopes até às 
09h00 do dia 10/10/2022, no setor de Protocolo. Data da Sessão 
Pública: 10/10/2022 – às 09h30. Local e realização da Sessão: 
Prefeitura Municipal, Praça Dr. Oswaldo Cruz, nº 03, Centro, São 
Luiz do Paraitinga/SP – CEP 12.140-000. Edital na íntegra poderá 
ser baixado gratuitamente no site: www.saoluizdoparaitinga.
sp.gov.br. Ana Lúcia Bilard Sicherle – Prefeita Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO. A P.M. DE S.L.DO PARAITINGA TORNA 
PÚBLICA A ABERTURA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO N°058/2022 - EDITAL Nº 095/2022, PROC. ADM. 
N°101/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PARTE 
II), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO 
EDITAL. INÍCIO DA DISPUTA: 06/10/2022 ÀS 09H00. LOCAL DA 
REALIZAÇÃO NO SISTEMA ELETRÔNICO DE CONTRATAÇÕES 
DENOMINADO SCPI – PORTAL DE COMPRAS – PREGÃO ELE-
TRÔNICO - FIORILLI, (http://187.50.92.99:8079/comprasedital/). 
EDITAL NA ÍNTEGRA PODERÁ SER CONSULTADO OU BAIXADO 
GRATUITAMENTE NO SITE: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br.

 SÃO MANUEL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MANUEL

 AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico 
- O Município de São Manuel/SP torna público a suspensão 
do certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico sob n.º 
215/2022 – Processo Administrativo n.º 3675/2022 que tem 
como objeto a aquisição de licenças dos softwares Adobe Pre-

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 339/2022
CONTRATO nº PRE/0190/22
CONTRATADA: ANDES COMERCIAL LTDA
OBJETO: Aquisição de lâmpada fenda para Hospital Munici-

pal – Item 1 – SMS – Prazo de Vigência: 12 meses. Valor Total: 
R$21.690,00

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 357/2022
CONTRATO nº PRE/0191/22
CONTRATADA: SHIMADZU DO BRASIL COMERCIO LTDA
OBJETO: Aquisição de Raio X para o Pronto Socorro Santo 

Antônio – Item 1 – SMS – Prazo de Vigência: 12 meses. Valor 
Total: R$570.000,00

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2022
ATA Nº 0763/22
CONTRATADA: BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E 

LOCAÇÃO EIRELI
OBJETO: Fornecimento de materiais hospitalares –Valores 

Unitários – Item 8 - R$134,00; Item 9 - R$138,00 – SMS -
– Prazo de vigência: 12 meses.
EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2022
ATA Nº 0764/22
CONTRATADA: BEATRIZ FLAVIANA DIAS LUCIANELI NUNES
OBJETO: Fornecimento de materiais hospitalares –Valor 

Unitário – Item 5 - R$3,90 – SMS – Prazo de vigência: 12 meses.
EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2022
ATA Nº 0765/22
CONTRATADA: MARCO ANTONIO SILVA NETO EPP
OBJETO: Fornecimento de materiais hospitalares –Valor Uni-

tário – Item 13 - R$57,49 – SMS – Prazo de vigência: 12 meses.
EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2022
ATA Nº 0766/22
CONTRATADA: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
OBJETO: Fornecimento de materiais hospitalares –Valor Uni-

tário – Item 12 - R$0,43 – SMS – Prazo de vigência: 12 meses.
EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 310/2022
ATA Nº 0767/22
CONTRATADA: CIRURGICA UNIÃO LTDA
OBJETO: Fornecimento de materiais hospitalares –Valores 

Unitários – Item 3 - R$5,13; Item 22 – R$0,26 – SMS – Prazo de 
vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 382/2022
ATA Nº 0768/22
CONTRATADA: DENTAL OPEN – COMERCIO DE PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS LTDA
OBJETO: Fornecimento de insumos para endodontia –Valo-

res Unitários – Item 2 - R$25,00; Item 3 – R$25,00; Item 4 – 
R$25,00; Item 5 – R$25,00; Item 6 – R$25,00; Item 7 – R$25,00; 
Item 8 – R$25,00; Item 9 – R$25,00; Item 10 – R$25,00; Item 
11 – R$25,00; Item 12 – R$25,00; Item 13 – R$25,00; Item 
14 – R$25,00; Item 33 – R$25,10 – SMS – Prazo de vigência: 
12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 428/2022
ATA Nº 0769/22
CONTRATADA: CONSMAQ SERVIÇOS LOCAÇÃO E MECA-

NICA LTDA EPP
OBJETO: Fornecimento de locação de maquinas pesadas e 

caminhões para uso de recape em ruas e demais serviços –Lote 
1 - Valores Unitários – Item 1 - R$308,15; Item 2 – R$255,25; 
Item 3 – R$219,43; Item 4 – R$241,54; Item 5 – R$305,88; Item 
6 – R$326,98; Item 7 – R$450,32; Item 8 – R$432,19; Item 
9 – R$420,13; Item 10 – R$339,92 – SMSG – Ulisses R. Almeida 
– Prazo de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 432/2022
ATA Nº 0770/22
CONTRATADA: BELA BELI STORE LTDA
OBJETO: Fornecimento de toner para impressora HP – Valor 

Unitário – Item 1 - R$489,99 – SME – Fabiana Zanquetta de 
Azevedo – Prazo de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 446/2022
ATA Nº 0771/22
CONTRATADA: DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E 

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA
OBJETO: Fornecimento de serviços de recauchutagem, 

duplagem e vulcanização dos pneus para a Frota Municipal – 
Valores Unitários – Item 2 - R$608,00; Item 7 - R$1.343,00; Item 
8 – R$2.011,00; Item 14 -R$580,00; Item 15 – R$387,00; Item 
20 – R$387,00; Item 22 – R$490,00; Item 23 – R$490,00; Item 
24 – R$553,00; Item 27 – R$779,00; Item 28 – R$225,00 – SMA 
– Adilson Vedroni– Prazo de vigência: 12 meses

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 446/2022
ATA Nº 0772/22
CONTRATADA: INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA
OBJETO: Fornecimento de serviços de recauchutagem, 

duplagem e vulcanização dos pneus para a Frota Municipal – 
Valores Unitários – Item 1 - R$1.154,00; Item 9 - R$1.737,00; 
Item 12 – R$1.644,00; Item 25 - R$769,00; Item 26 – R$779,00 
– SMA – Adilson Vedroni– Prazo de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 485/2022
ATA Nº 0773/22
CONTRATADA: CONSTROESTE CONSTRUTORA E PARTICI-

PAÇÕES LTDA
OBJETO: Fornecimento de concreto usinado – Valor Unitário 

– Item 2 - R$520,00 – SMEL – Fabio Ferreira Dias Marcondes – 
Prazo de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 256/2022
ATA Nº 0774/22
CONTRATADA: FARMAUSA PHARMACEUTICA LTDA
OBJETO: Fornecimento de medicamentos para atender 

ação judicial – Valores Unitários – Item 1 - R$1.976,00; Item 
3 - R$700,00; Item 4 - R$1.530,00 – SMS – Prazo de vigência: 
12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 417/2022
ATA Nº 0775/22
CONTRATADA: INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS DE SEGU-

RANÇA MAC EIRELI
OBJETO: Fornecimento de botinas de segurança (EPI) 

para agentes comunitários de saúde – Valor Unitário-Lote 1 – 
80.325,00 – SMS – Prazo de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 486/2022
ATA Nº 0776/22
CONTRATADA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS 

LTDA
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios – Valor 

Unitário – Item 2 – R$0,29; Item 3 – R$9,90 – SMS – Prazo de 
vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 486/2022
ATA Nº 0777/22
CONTRATADA: P L DE O SANTOS
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios – Valor 

Unitári – Item 1 – R$5,15 – SMS – Prazo de vigência: 12 meses.

EMPENHO 18238/22
CONTRATADA: CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS 

LTDA
EMPENHO 18239/22
CONTRATADA: MEDILAR IMPORTAÇAO E DISTRIBUIÇÃO DE 

PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A
EMPENHO 18274/22
CONTRATADA: SOMA S/A PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
EMPENHO 18235/22
Notifico os representantes legais das contratadas, para 

entregarem no prazo de 03 dias úteis, impreterivelmente, a 
contar do recebimento desta, a totalidade dos empenhos em 
epígrafe. O não cumprimento do prazo estabelecido implicará 
na aplicação das penalidades administrativas. Fica concedido o 
prazo de 05 dias úteis para a empresa em querendo apresentar 
contraditório, em atendimento aos ditames constitucionais. – 
SMS – DADM

COMUNICADO
ADVERTÊNCIA E MULTA
CONTRATADA: A M MOLITERNO EPP
EMPENHO 18300/22
Considerando que até o momento não foi regularizada 

a entrega do item cod. 45494, DECIDO: Com fundamento no 
art. 87, I, da Lei nº 8.666/93, bem como a cláus. 6ª, 6.1.1 do 
instrumento contratual aplicar pena de ADVERTÊNCIA, e por 
se tratar de falta grave, a reincidência implicará em rescisão 
contratual e penalidades administrativas. Com fundamento no 
Art. 87, II da Lei nº 8.666/93, cc. com a cláus. 6ª, item 6.2, I do 
contrato, aplico-lhe ao descumprimento contratual, multa de 
1% do valor referente ao atraso das obrigações contratuais. Fica 
concedido o prazo de 05 dias úteis para apresentar defesa ou 
efetivar a entrega total dos itens. A inércia e o não cumprimento 
do contrato poderão implicar no agravo da penalização. SMS 
ALDENIS BORIM.

COMUNICADO
ADVERTÊNCIA E MULTA
CONTRATADA: MASTER ELETRODOMESTICOS EIRELI
EMPENHO 19031/22
Considerando que até o momento não foi regularizada a 

entrega total do empenho supramencionado, DECIDO: Com fun-
damento no art. 87, I, da Lei nº 8.666/93, bem como a cláus. 6ª, 
6.1.1 do instrumento contratual aplicar pena de ADVERTÊNCIA, 
e por se tratar de falta grave, a reincidência implicará em resci-
são contratual e penalidades administrativas. Com fundamento 
no Art. 87, II da Lei nº 8.666/93, cc. com a cláus. 6ª, item 6.2, I 
do contrato, aplico-lhe ao descumprimento contratual, multa de 
1% do valor referente ao atraso das obrigações contratuais. Fica 
concedido o prazo de 05 dias úteis para apresentar defesa ou 
efetivar a entrega total dos itens. A inércia e o não cumprimento 
do contrato poderão implicar no agravo da penalização. SMS 
ALDENIS BORIM.

COMUNICADO
ADVERTÊNCIA E MULTA
CONTRATADA: D C N UNIFORMES E SERVIÇOS EIRELI
EMPENHOS 14026/22 E 14027/22
Considerando que até o momento não foram regularizadas 

as entregas totais dos empenhos supramencionados, DECIDO: 
Com fundamento no artigo 87, inciso I, da Lei nº 8.666/93, apli-
car pena de ADVERTÊNCIA, e por se tratar de falta grave a rein-
cidência implicará em aplicação de penalidades administrativas. 
Com fundamento no Artigo 87, inciso II da Lei nº 8.666/93, bem 
como disposto na solicitação de compra encaminhada à empre-
sa, aplico-lhe ao descumprimento, MULTA de 30% do valor refe-
rente às obrigações não cumpridas.. Fica concedido o prazo de 
05 dias úteis para apresentar defesa ou efetivar a entrega total 
dos itens. A inércia e o não cumprimento do contrato poderão 
implicar no agravo da penalização. SMS ALDENIS BORIM.

COMUNICADO
Contrato PRE/0077/22
Pregão Eletrônico nº 216/2022
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCO-

LA CIEE
Fica a empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCO-

LA CIEE derradeiramente notificada para regularizar as pendên-
cias relacionadas no Oficio 93/2022 – Coordenadoria de Gestão 
de Contratos, no prazo de 5 dias úteis, contados da publicação 
nos termos do artigo 110 da Lei 8.666/93. Em consequência, 
fica concedido o mesmo prazo, para a empresa, em querendo, 
apresentar o contraditório e a ampla defesa, tendo em vista a 
possibilidade de, não sendo regularizadas as pendências, sofrer 
as sanções cabíveis. Adilson Vedroni – S.M. Administração

 EXTRATO DE PORTARIAS
PORTARIA N.º 960, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020
Extrato de Resultado de Processo Administrativo
Indiciado(a): LÚCIA HELENA PINHEIRO BIANQUI
Resultado: aplicação do inciso IV do parágrafo 2º do 

artigo 61, da Lei Complementar nº 664/2021 e o consequente 
arquivamento.

Advogado: Leandro Bertini de Oliveira – OAB/SP. 269.528
 LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta prefeitura, 

https://compras.empro.com.br/WBC6/, o pregão eletrônico n.° 
586/2022, processo 14.822/2022 objetivando Registro de Preços 
para serviços de transporte urbano de mobiliário E materiais 
diversos, em atendimento as unidades escolares e prédios da 
Secretaria Municipal de Educação. O recebimento das propostas 
dar-se-á até o dia 06/10/2022. às 08h30min e abertura a partir 
das 08h32 min. O edital, na íntegra, e demais informações, 
encontram-se à disposição dos interessados, no Portal de 
Compras.

LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta prefeitura, 

https://compras.empro.com.br/WBC6/, o pregão eletrônico n° 
582/2022, processo 14.809/2022 objetivando o Registro de 
Preços para aquisição de medicamentos veterinários em aten-
dimento aso animais do Canil da GCM. Secretaria Municipal de 
Trânsito, Transportes e Segurança. O recebimento das propostas 
dar-se-á até o dia 05/10/2022. às 08h30min e abertura a partir 
das 08h32 min. O edital, na íntegra, e demais informações, 
encontram-se à disposição dos interessados, no Portal de 
Compras.

LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta prefeitura, 

https://compras.empro.com.br/WBC6/, o pregão eletrônico n° 
587/2022, processo 14.853/2022 objetivando a prestação de 
serviço de home care, com técnico de enfermagem, para atender 
ação judicial. Secretaria Municipal de Saúde. O recebimento 
das propostas dar-se-á até o dia 05/10/2022 às 14h30min e 
abertura a partir das 14h02 min. O edital, na íntegra, e demais 
informações, encontram-se à disposição dos interessados, no 
Portal de Compras.

 EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA Nº 19/2022
CONTRATO Nº COC/0029/22
CONTRATADA: CONSTROESTE CONSTRUTORA E PARTICI-

PAÇÕES LTDA
OBJETO: Contratação de empreitada de mão de obra com 

fornecimento de materiais e equipamentos visando a execução 
do serviço de limpeza dos piscinões profundos, lagoas de reten-
ções/detenções de águas pluviais, canais da calha do canal do 
Rio Preto e melhoria da microdrenagem de forma localizada- 
SMO – Israel Cestari Júnior - Prazo de vigência: 835 dias – Valor 
Total R$8.555.523,59

14/09/22 - Vigência: 30/09/23 - Fundamento: Lei Municipal nº 
20.950/22 e Decreto nº 315/21 - Processo nº 18.139/22

 Extrato do Aditamento nº 35/22 - 3º Termo Aditivo ao 
Termo de Colaboração nº 11/17 - Partes: Prefeitura Municipal 
de São Carlos e Centro Assistencial Santo Antonio de Vila 
Prado – C.A.S.A. - Objeto: altera a cláusula do repasse para 
R$ 3.724.266,40 - Fundamento: Leis Municipais nº 18.266/17 
e nº 20.955/22 - Data da assinatura: 14/09/22 - Processo nº 
26.756/17

 SÃO JOAQUIM DA BARRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA 
BARRA

 TERMO DE PRORROGAÇÃO E ADITAMENTO AO CONTRATO 
PRODESP N.º PD018758-T.04– COMPANHIA DE PROCESSA-
MENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO – PRODESP 
- O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO E DA RESPECTIVA 
ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇOS E PREÇOS FICA PRORROGADO 
POR MAIS 12 (DOZE) MESES, DE 20/08/2022 A 19/08/2023 – 
VIGÊNCIA: 12 MESES – VALOR: R$ 44.280,00 – ASSINATURA: 
19/08/2022.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 144/2022
PROC. ADM. n.º 2233/2022
Tipo da Licitação: Menor Preço Unitário por Item.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E 

FUTURA AQUISIÇÃO DE MOTOBOMBAS PARA OS POÇOS PRO-
FUNDOS, COM ENTREGA PARCELADA, PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES, CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Abertura da Sessão com o Credenciamento e entrega dos 
envelopes PROPOSTA; HABILITAÇÃO: dia 11/10/2022 – ÀS 
09h00.

Cópias do Edital completo poderão ser retiradas, junto 
ao Departamento de Licitação da Prefeitura nos dias úteis no 
horário das 12:00h às 16h30min ou pelo site oficial da Prefei-
tura – www.saojoaquimdabarra.sp.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3810-9010.

São Joaquim da Barra, 20 de Setembro de 2022.
Dr. Wagner José SchmidtPrefeito

 AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 145/2022
PROC. ADM. n.º 918/2022
Tipo da Licitação: Menor Preço do lote.
Objeto: AQUISIÇÃO DE 5 (CINCO) ÔNIBUS USADOS, TIPO 

RODOVIÁRIO, PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, CONFORME 
ANEXO I DO EDITAL.

Abertura da Sessão com o Credenciamento e entrega dos 
envelopes PROPOSTA; HABILITAÇÃO: dia 13/OUTUBRO/2022 
– ÀS 09h00.

Cópias do Edital completo poderão ser retiradas, junto 
ao Departamento de Licitação da Prefeitura nos dias úteis no 
horário das 12:00h às 16h30min ou pelo site oficial da Prefei-
tura – www.saojoaquimdabarra.sp.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3810-9010.

São Joaquim da Barra, 21 de setembro de 2022.
Dr. Wagner José Schmidt
Prefeito

 SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO

 AVISO
EXTRATO DE SESSÃO E TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMO-

LOGAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n. 522/2022 – Processo n.º 

14.301/2022
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para 

modernização do SEESMT. Secretaria Municipal de Administra-
ção. Sessão pública realizada on-line com início dia 13/09/2022, 
sendo adjudicado os itens à empresa declarada vencedora: BELA 
BELI STORE (itens 1 e 2). Não houve manifestação de intenção 
de recurso. A íntegra da sessão está disponível no “Portal de 
Compras – Sandra Cristina Dourado Neves Saeki - Pregoeira.

HOMOLOGO este procedimento licitatório por não vislum-
brar nenhuma irregularidade – Adilson Vedroni – Secretário 
Municipal de Administração.

AVISO
EXTRATO DE SESSÃO E TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMO-

LOGAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n. 474/2022 – Processo n.º 

13.977/2022
Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamen-

tos/insumos padronizados na REMUME. Secretaria Municipal 
de Saúde. Sessão realizada on-line com início dia 19/08/2022, 
sendo adjudicados os itens às empresas declaradas vencedoras: 
AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (item 15); AIR-
MED EIRELI – EPP (itens 18 e 19); CAPROMED FARMACÊUTICA 
LTDA EPP (item 7); CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. (item 21) e CRISTÁLIA PRODU-
TOS QUÍMICOS FARMACËUTICOS LTDA. (item 16). Os itens 1, 2, 
3, 5, 8, 9, 11, 13, 17, 20, 22, 23 e 24 foram fracassados e os itens 
33 e 36 foram desertos. Não houve manifestação de intenção 
de recurso. A íntegra da sessão está disponível no “Portal de 
Compras – Celia Candida Faria - Pregoeira.

HOMOLOGO este procedimento licitatório por não vislum-
brar nenhuma irregularidade – Aldenis Albaneze Borim – Secre-
tário Municipal de Saúde.

 DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMUNICADO
ASSUNTO: Contrato PRE/0054/22 – Protocolo nº 

2022215190
REQUERENTE: LE CARD Administradora de Cartões Ltda
DESPACHO: 1- Face os fundamentos constantes na manifes-

tação do Diretor de Contratações Públicas, os quais adoto como 
razões de decidir, INDEFIRO o pedido formulado neste expedien-
te pela empresa requerente. 2- Dê-se ciência e, após, arquive-se. 
Adilson Vedroni – Sec. Mun. de Administração

COMUNICADO
RETOMADA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

449/2022 – PROCESSO Nº 13.787/2022.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO PARA FORNECIMENTO, IMPLANTAÇÃO, TREINA-
MENTO, SUPORTE TÉCNICO LOCAL, MANUTENÇÃO CORRETIVA 
E EVOLUTIVA, SERVICE DESK DE SOFTWARE DE GESTÃO HOS-
PITALAR. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Fica designada a 
data da sessão de retomada do pregão em epígrafe para o dia 
23/09/2022 às 11.00h para continuidade dos trabalhos – Adria-
na Tápparo - Pregoeira.

COMUNICADO
NOTIFICAÇÃO
CONTRATADA: AGIL MEDICAMENTOS LTDA
EMPENHO 18336/22
CONTRATADA: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDI-

CAMENTOS LTDA
EMPENHO 17537/22
CONTRATADA: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMA-

CEUTICOS LTDA
EMPENHOS 18643/22 E 18541/22
CONTRATADA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA
EMPENHO 18273/22
CONTRATADA: CIRURGICA SANTA CRUZ COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA


		2022-09-22T05:03:24-0300




